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Kære forældre, elever og medarbejdere 

 

Nu er endnu et kalenderår ved at være slut og en lang juleferie står for døren. Det giver igen 

anledning til, at vi se tilbage på den sidste periode på skolen samt skuer ind i det nye år. 

 

Vi kan se tilbage på vellykkede arrangementer trods pandemiens begrænsninger. Lige efter 

efterårsferien havde vi Halloween, hvor en masse børn kom i flotte udklædninger. 

 

 

 

 

Kort tid efter deltog vi i Odsherred Kommunes Læse- og 

litteraturfestival med besøg af forfattere på skolen m.v. 

 

I november havde vi igen matematikkens dag, hvor eleverne i 0.-5. 

klasse en hel dag arbejdede med ”Matematik og sport”, som var årets 

emne.  

 

For 9. klasse var den obligatoriske projektopgave nok dét, som fyldte 

mest i efteråret. Det overordnede emne var ”Menneskeheden” og igen 
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i år var det imponerende at se, hvor opfindsomme og kreative eleverne var til at finde 

problemstillinger, som hver især kunne belyse emnet 

 

 
 … og ligeledes var det spændende at følge processen fra idé til produkt. Der blev arbejdet hårdt 

og intenst i rigtig mange timer i denne uge.  

 

Det amerikanske præsidentvalg var ikke til at komme udenom – 

det var derfor naturligt at inddrage dette i 

samfundsfagsundervisningen i 9. klasse. Eleverne i 9. klasse 

tilbragte valgnatten på skolen, hvor der blev fulgt med i det 

tætte kapløb mellem Trump og Biden.  Det var en hyggelig og, 

for nogen, ret lang nat som blev suppleret med spisning, brætspil 

og fodbold. Det var vist godt, at vi ikke havde aftalt, at eleverne 

skulle blive på skolen til der var et klart resultat – som I ved, gik 

der flere uger … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julemåneden blev indledt med fælles ”klippe-klister-dag” for hele skolen. I udskolingen var der 

konkurrence om at pynte klassens dør.  
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En fælles klippe-klister-dag var et stort ønske fra afdelingsrådet, som var med i juryen, der skulle 
finde vinderne. 1. plads blev givet til to klasser, som har pyntet dørene med mange detaljer og 
med udnyttelse af hele dørfladen. Vinderne blev 7.b med et flot kalenderlys og 9.x med kagehus. 

9.z blev belønnet for en dør med en levende fortælling - snemænd, som må finde en løsning for at 
kunne sætte stjerne på træets top. 

Derudover blev 7.a belønnet for en meget flot dør med snemand i nærmest grafisk design - snorlige 
og enkel. 

Tak til alle klasser for at gå all-in på opgaven. Det er en fornøjelse at gå gennem skolen og se de 
udsmykkede døre. 

Også i indskolingen blev der gået ”all-in” på klippe-klister-dagen: 

Vanen tro har vi i SFO kørt julekonkurrencer i december; ”gætte-pebernødder-i glas” og ”julequiz i 

klasser”. Lydia i 2.a vandt pebernøddekonkurrencen med det præcise gæt: 199 pebernødder      . 

Julequiz’en blev vundet af 3.a med alle svar rigtige. Tillykke til jer. 
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En anden fast tradition var 2. årgangs Lucia-optog, som i år foregik ved, at alle elever blev i egen 

klasse med døren åben til gangareal. I morgenmørket kunne de små elevers sang høres og lys fra 

stagerne følges gennem hele skolen.  

 

På Facebook kan I se en lille film, som vi fik lov at optage i Asnæs Kirke 

https://www.facebook.com/151302224918380/videos/212351127043577. Senere på dagen var 

Luciaoptoget på besøg på Asnæs Plejecenter, hvor beboerne forventningsfulde tog godt imod 

eleverne ”sammen- men hver for sig”. 

 

 

Sidst men ikke mindst så har 0. 

klasse lavet gode gerninger – og 

har derved samlet penge ind, så 

de kunne give en familie med fire 

børn en julekurv med gaver, 

flæskesteg, mandelgave mere som 

høre sig julen til. Dette i 

samarbejde med Børn & 

Familieafdelingen, som fandt frem 

til den heldige familie. 

 

 

Og så sluttede dette kalenderår jo 

med, at vi igen måtte sende de 

ældste elever hjem til nødundervisning pga. Covid19. Det er vigtigt, at vi alle sammen passer godt 

på hinanden, så de familiemedlemmer, som er allermest sårbare ikke udsættes for smitte.  

 

Efter juleferien kan vi se frem til, at vores madkundskabslokaler bliver renoveret og dermed lever 

op til fagets krav. Det er firmaet KOLON, som har entreprisen sammen med lokale håndværkere. 

Det bliver SÅ godt med opdaterede faglokaler, som forventes klar omkring vinterferien.  

https://www.facebook.com/151302224918380/videos/212351127043577
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Vores toiletter på hele skolen bliver også gennemgribende renoveret hen over foråret – den endelig 

tidsplan ligger endnu ikke klar. Dette er et projekt, som igennem flere år bl.a. har haft 

afdelingsrådets bevågenhed og et område, som også er særlig tiltrængt. 

 

Vores udeområder har vi også haft mulighed for at gøre noget 

ved. Vi har fået lagt rullegræs på skråningen ved vores nye 

tilbygning i blok D – det pynter gevaldigt …   

 

Kort tid efter juleferien bliver vi færdige med etablering af en 

multibane ved blok B og hallen. Det giver udskolingseleverne 

bedre mulighed for at spille bold, ved at vi har bruger noget af 

P-pladsen hertil. 

 

Siden sommerferien har vi haft stor elevtilgang. Vi har således indskrevet mere end 30 elever hen 

over efteråret. Vi er glade for hver og én og endnu engang velkommen til vores skole. 

I november havde vi indskrivning til kommende børnehaveklasser og vi er glade for at kunne 

fortælle, at vi indtil nu har 35 elever til to 0.-klasser næste skoleår. 

 

På personalesiden har vi i november måned sagt farvel til hhv. Lennart Troelsen og Annette 

Pleimert. Men vi har også ansat to ny medarbejder; Michael Meulengracht Skou, som skal undervise 

i musik og i øvrige fag på mellemtrinnet – og Tommy Kristensen, som skal undervise i naturfag i 

udskolingen. Begge er forholdsvis nye tilflyttere til området, - kommer fra stillinger i København, 

og ønsker at have deres lærerjob tæt på deres bopæl … og har jo selvfølgelig tilvalgt vores skole, 

fordi den har et højt fagligt niveau, rare børn, engagerede forældre og gode kolleger       

 

Efter jul afholdes terminsprøver i uge 2 og 3 for 8. og 9. klasserne. Hvis vi får lov at have eleverne 

på skolen igen, afholdes prøverne hhv. i hallen og i 9. klassernes lokaler på fysik-gangen. Hvis 

fjern-/nødundervisningen fortsætter skal eleverne lave prøverne derhjemme. Vi følger 

Undervisningsministeriets ”øveprøver” – derved får eleverne samtidig en forsmag på, hvordan de 

skriftlige afgangsprøver forløber.  

 

I det hele taget følger vi spændte med i udviklingen af den nye Covid19-bølge.  

 

I skal være opmærksomme på, at SFO og KLUB har lukket mellem d. 19/12 og 3/1, men starter op 

samtidig med skolen. 

For eleverne i 0.-4. klasse vil opstarten efter ferien være mandag d. 4. januar 21.  

For eleverne i 5.-9. klasse er der i kommunen lavet fælles aftale om, at fortsætte nød-

/fjernundervisningen til og med onsdag d. 6. januar 21, således at eleverne møder fysisk op på 

skolen torsdag d. 7. januar.  

 



6 af 6 

Efter ferien henstiller vi til, at I afleverer jeres børn ude foran skolen og minimere besøg på skolen 

til det absolutte allermest nødvendige. Vi kan se, at mange af jer forældre bruger mundbind, når I 

kommer på skolen. Det er vi glade for, men vi kan ikke kræve det. 

 
Pr. 1/1-2021 indføres RØGFRI SKOLETID i Odsherred kommune. Det gøres fordi rygning 

er den største udfordring for befolkningens sundhed. Årligt dør 13.600 på grund af tobak. Det svarer 

til 20-25 procent af alle dødsfald i Danmark.   

 
  

Røgfri skoletid forebygger, at børn og unge begynder at ryge. Det skyldes, at de ikke udsættes for 

rygning i løbet af skoledagen, at de ikke påvirker hinanden til at ryge, og at de ikke oplever, at 

rollemodeller, som fx lærer og ældre elever, ryger.    

Røgfri skoletid dækker over, at hverken elever, ansatte eller gæster må ryge i løbet af skole- og 

arbejdsdagen – heller ikke uden for skolens matrikel.  

  

Røgfri skoletid omfatter alle former for tobak, også e-cigaretter og snus.  

 

 

 

 

 

 

 

Med tak for godt samarbejde ønskes I alle en rigtig glædelig jul samt et fantastisk nytår. 

 

Med venlig hilsen  

Tina Kaas Jensen, Anja Seibæk & Birthe Slott Nielsen  

SFO- og Afdelingsledere Asnæs Skole 


